
 
OBEC ZÁBOŘÍ 

 
Zápis 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Záboří č. 3 ze dne 30. 4. 2020 od 19.00 hod. 

v kanceláři Obecního úřadu v Záboří 
 

Přítomno: 7 členů OZ, 4 hosté, jmenovitě dle prezenční listiny 
 
 
Zapisovatel: Blanka Potůčková 
 
 
Ověřovatelé: Vladimír Čapek 

                       Michal Běle 

 

 

Program: 

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení 

4. Schválení volebního řádu školské rady 

5. Nabídka výměny pozemků p.č.10/1 a 288/1 v k.ú. Záboří 

6. Uzavření darovací smlouvy s TJ ZD Záboří 

7. Rozpočtové opatření č. 3 a 4/2020 

8. Prodloužení nájemní smlouvy – garsonka č.p. 54 

9. Prodej části pozemku – p.č. 861/2 v k.ú. Záboří – zrušení minulého usnesení 

10. Schválení návrhu hodnotící komise na dodavatele na akci s názvem „Záboří – Dopravní 
automobil“ 

11. Schválení závěrečného účtu a zprávy o přezkumu hospodaření obce Záboří za rok 2019 

12. Schválení účetní uzávěrky obce Záboří za rok 2019 



13. Různé 

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce zahájila veřejné zasedání zastupitelstva v 19.00 hodin. Přivítala přítomné a 
konstatovala, že zasedání OZ bylo řádně svoláno a oznámeno na úřední desce OÚ Záboří. 
Dále konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné ve všech bodech programu. Určila 
zapisovatele – Blanku Potůčkovou a ověřovatele – Vladimíra Čapka a Michala Běleho. 

 

2. Schválení programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu schůze.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program schůze. 
Výsledek hlasování:  pro 7    proti 0       zdržel se 0 
 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 

 

3. Kontrola usnesení 

Kontrola usnesení z minulé schůze. Usnesení č. 5 nebylo splněno a musí se zrušit (viz. bod č. 
9 dnešního zasedání). Ostatní usnesení byla splněna. 

Návrh usnesení: Všechna usnesení z minulé schůze č. 2, kromě usnesení č. 5 byla 
splněna. 
Výsledek hlasování: pro 7      proti 0       zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

4. Schválení volebního řádu školské rady 

Starostka obce seznámila zastupitele se zněním volebního řádu školské rady. 

Návrh usnesení: OZ schvaluje volební řád školské rady.  
Výsledek hlasování: pro 7      proti  0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 



5. Nabídka výměny pozemků p.č.10/1 a 288/1 v k.ú. Záboří 

OZ se seznámilo s nabídkou p. xxxxxx na výměnu pozemků. Z důvodu doplnění informací 
bude p. xxxxxx pozván na příští zasedání, kde se svou nabídkou podrobně seznámí 
zastupitele.  

 

 

6. Uzavření darovací smlouvy s TJ ZD Záboří 

Jako každý rok, i v letošním roce obdrží TJ ZD Záboří finanční dar ve výši 20 000,-. Na tuto 
částku bude uzavřena darovací smlouva. 

Návrh usnesení: OZ schvaluje finanční dar 20 000,- pro TJ ZD Záboří a uzavření 
darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 7      proti  0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

7. Rozpočtové opatření č. 3 a 4/2020 

Starostka obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 3, které musela z důvodu 
vyhlášení mimořádných vládních opatření, týkajících se koronaviru, schválit bez účasti 
zastupitelstva. A dále s rozpočtovým opatřením č. 4, které bylo pouze dáno zastupitelům na 
vědomí. 

Návrh usnesení: OZ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3 a 4/2020. 
Výsledek hlasování: pro 7      proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

8. Prodloužení nájemní smlouvy – garsonka č.p. 54 

OZ prodlužuje nájemní smlouvu p. xxxxxxx, č.p. xx o 1 rok, do 31. 3. 2021. 

Návrh usnesení: OZ prodlužuje nájemní smlouvu p. xxxxxxxxxxx, garsonka č. p. xx, o 
jeden rok, do 31. 3. 2021.  
Výsledek hlasování: pro 7      proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

9. Prodej části pozemku – p.č. 861/2 v k.ú. Záboří – zrušení minulého usnesení 



Starostka seznámila zastupitele s předpisy Státního pozemkového úřadu o bezplatném 
převodu pozemků do vlastnictví obce. Tyto předpisy by výrazně zkomplikovaly plánovaný 
prodej části pozemku p.č. 861/2 a proto se zastupitelé rozhodli usnesení č. 5 ze zasedání č. 
2, konaného 20. 2. 2020 zrušit. Žadatel bude o zrušení informován.  

 

Návrh usnesení: OZ ruší usnesení č. 5, ze zasedání č. 2, konaného 20. 2. 2020 o prodeji 
části pozemku p.č. 861/2 v k.ú. Záboří o výměře cca 60 m² Zemědělskému družstvu 
Záboří. 
Výsledek hlasování: pro 7      proti    0    zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

10. Schválení návrhu hodnotící komise na dodavatele na akci s názvem „Záboří - 
Dopravní automobil“ 

OZ projednalo doporučení hodnotící komise, která navrhla zastupitelům ke schválení 
nejvýhodnější nabídku firmy Auto Trutnov, s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, která 
předložila nabídku s cenou 1 025 286 Kč bez DPH, cena s DPH je 1 240 596 Kč. 

Návrh usnesení: OZ schvaluje jako dodavatele v akci s názvem „Záboří – Dopravní 
automobil“ firmu Auto Trutnov, s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, která 
předložila nabídku s cenou 1 025 286 Kč bez DPH, cena s DPH je 1 240 596 Kč. 
 
Výsledek hlasování: pro 7       proti 0       zdržel se 0 
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

11. Schválení závěrečného účtu a zprávy o přezkumu hospodaření obce Záboří za rok 
2019 

     Zastupitelé se seznámili se závěrečným účtem a zprávou o přezkumu hospodaření obce za 
rok 2019. Nebyly shledány závady. 

Návrh usnesení: OZ schvaluje závěrečný účet a zprávu o přezkumu hospodaření obce 
Záboří za rok 2019 bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: pro  7     proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 9  bylo schváleno 

 

12. Schválení účetní uzávěrky obce Záboří za rok 2019 



Návrh usnesení: OZ schvaluje účetní uzávěrku obce Záboří za rok 2019 bez výhrad. 

 
Výsledek hlasování: pro  7     proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

13. Různé 

a) Únik obecní vody z potrubí 

Starostka seznámila zastupitele se situací okolo úniku vody z potrubí a s dalším postupem 
v této situaci. 

b) Zábořská pouť v náhradním termínu 

Tradiční pouťové setkání pod lípou se, bohužel, neuskuteční v plánovaném termínu. O 
různých variantách a náhradním termínu setkání se nadále jedná. 

 

c) Objížďka přes Záboří  

6. 7.  – 21. 7. 2020 bude z důvodu modernizace tří železničních přejezdů (Blatná, Němčice, 
Sedlice) uzavřena hlavní silnice I/20 v místech těchto železničních přejezdů. Jedna 
z objízdných tras je vytyčena i přes Záboří a proto je v tomto termínu potřeba počítat se 
zvýšeným provozem motorových vozidel na trase Blatná - Záboří - Strakonice. 

d) obnovení provozu mateřské školy 

Obnovení provozu mateřské školy bude probíhat podle aktuální situace a vládních nařízení. 

 

e) stav vody v obecních studních 
      
 Zastupitelé se seznámili se stavem vody v obecních studních. V posledních sušších týdnech, i 
vinou havárie potrubí v kotelně sportovní haly, hladina vody ve studních klesla a hrozí, že by 
při pokračujícím suchu nemusela pokrýt spotřebu všech domácností připojených na obecní 
vodovod. Žádáme proto všechny spoluobčany připojené na obecní vodovod, kteří zde 
trvale žijí, i ty přijíždějící na víkendy, aby si od 1. 5. 2020 zajistili na napouštění bazénů, 
zalévání zahrádek, mytí dlažby, kropení trávníků, mytí automobilů apod. jiný zdroj 
vody. Vodu dováží například Technické služby Blatná, ČEVAK atd.  V loňském roce někteří 
občané žádost OZ nerespektovali a v létě měli až závratnou spotřebu vody. Jestli se situace 
bude letos opakovat, budou muset zastupitelé hledat účinnější úřední postupy, jak zamezit 



plýtvání a zajistit, aby byla voda i v období sucha dostupná pro všechny. Děkujeme všem, 
kteří vodou šetří. 
 

f) kniha o Záboří 

Hosté seznámili zastupitele se stavem připravované knihy „Záboří od čísla k číslu aneb 
vesnička má, středisková“. Kniha už je připravena k tisku. Starostka a místostarosta oslovili 
několik tiskáren k zaslání nabídky. Z těchto nabídek se následně vybere ta nejvýhodnější. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 5. 5. 2020 

 

 
Zapsala: Blanka Potůčková……………………………………………… 
 
 
Ověřovatelé: Vladimír Čapek……………………………………………. 
 
                       Michal Běle ………………………………………………... 
 
 
Starostka obce: Mgr. Ludmila Brožová…………………………………. 
 



 
OBEC ZÁBOŘÍ 

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění je k 
nahlédnutí na OÚ 
 
 
 

Výsledky projednání zastupitelstva na zasedání č. 3 konaném dne 30. 4. 
2020 od 19.00 hodin na OÚ Záboří 

 
 
 

Přijatá usnesení 
 

1. Zastupitelé schvalují program schůze. 
 

2. Všechna usnesení z minulé schůze č. 2, kromě usnesení č. 5 byla 
splněna. 
 

3. OZ schvaluje volební řád školské rady.  
 

4. OZ schvaluje finanční dar 20 000,- pro TJ ZD Záboří a uzavření 
darovací smlouvy. 
 

5. OZ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3 a 4/2020. 
 

6. OZ prodlužuje nájemní smlouvu p. xxxxxxxxxxx, garsonka č. p. 54, o 
jeden rok, do 31. 3. 2021.  

 
7. OZ ruší usnesení č. 5, ze zasedání č. 2, konaného 20. 2. 2020 o prodeji 
části pozemku p.č. 861/2 v k.ú. Záboří o výměře cca 60 m² 
Zemědělskému družstvu Záboří. 

 

8. OZ schvaluje jako dodavatele v akci s názvem „Záboří – Dopravní 
automobil“ firmu Auto Trutnov, s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 



Trutnov, která předložila nabídku s cenou 1 025 286 Kč bez DPH, 
cena s DPH je 1 240 596 Kč. 

 

9. OZ schvaluje závěrečný účet a zprávu o přezkumu hospodaření obce 
Záboří za rok 2019 bez výhrad. 

 
10. OZ schvaluje účetní uzávěrku obce Záboří za rok 2019 bez výhrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 5. 5. 2020 

 

 
Zapsala: Blanka Potůčková……………………………………………… 
 
 
Ověřovatelé: Vladimír Čapek……………………………………………. 
 
                       Michal Běle………………………………………………... 
 
 
Starostka obce: Mgr. Ludmila Brožová…………………………………. 
 


